
令和6年9月
一般社団法人 福祉.tv

Mm PROJECT for Welfare 鹿児島市セミナー開催のお知らせ

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
この度は、一般社団法人福祉TV.主催、鹿児島市後援の「Mm PROJECT for Welfare 鹿児島市セミナ
ー」開催のお知らせをさせていただきます。 

本セミナーは「みんなでやろう！明日からできる障害者コミュニケーション」をテーマに、企業や障害者
福祉施設での、“ちょっとした「福祉につながる」気遣いや工夫”を学ぶことができます。パネルディスカ
ッションやワークショップを通じて、障害者福祉の取り組みの事例やその活用方法、そして相手の立場に
立った、明日からできる障害者コミュニケーションの重要性をお伝えいたします。福祉の考えをベースに
した柔軟な考え方は、日常業務にも役に立つ「明日から実践できるヒント」です。福祉という一見硬いテ
ーマだからこそ、誰にでも分かりやすい内容を重視したセミナーになっております。 

お忙しいとは存じますが、企業さま事業者さまがこれからの時代に対応を迫られるであろう合理的配慮な
ど「福祉」の理解にお役に立てる内容となっておりますので、ぜひ参加下さいますようご案内申し上げま
す。ご参加いただける場合は、お手数ですが、下記のお申し込み先へメールにてお申し込み下さい。

敬具

登壇者情報

・鹿児島市 健康福祉局 局長：福島 宏子 氏 
・社会福祉法人ゆうかり 理事長：水流 源彦 氏 
・株式会社丸屋本社 マルヤガーデンズ事業部 広報室長：松見 千種 氏 
・ジャパンソーシャルデザイン株式会社 代表取締役：羽室 吉隆 氏

主催：一般社団法人 福祉.tv（フクシティービー） 後援：鹿児島市
協賛：Rethink PROJECT Rethink PROJECTはJTがパートナーの皆さまとともに行う地域社会への貢献活動の総称です。

みんなでやろう！明日からできる障害者コミュニケーション 
～ユニバーサルマナーで、誰もが暮らしやすいまちづくりを～

開催日時

開催場所

定員

2024年10月30日（水）10:30～12:00（時間：90分）

ライカ イチキューニーマル 5階 貸会議室 Room A
〒890-0053 鹿児島県鹿児島市中央町19-40 ライカ イチキューニーマル 5階

50名

以下のメールアドレスに「Mm PROJECT鹿児島参加申し込み」の件名でご連絡くださいませ

一般社団法人 福祉.tv（フクシティービー）生島宛info@fukushi.tvお申し込み

セミナー概要

参加費 無料

※定員に達し次第、お申し込みを終了させていただきます

受付開始時間：10:00

（要申込：下記「お申し込み」のメールアドレスからお申し込みください）


